
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Suomen ympäristökeskus

Lausunto

18.12.2025 SYKE/2025/2328-3

Asia:  VN/35056/2025
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ympäristökeskuksen lausunto maa- ja metsästystalousministeriön asetusluonnoksesta 
alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025–2026

Suomen ympäristökeskus (Syke) kiittää mahdollisuudesta lausua koskien asetusluonnosta suden 
metsästyskiintiöksi metsästysvuonna 2025–2026. 

Kuten Syke on jo todennut lausunnossaan koskien asetusluonnoksia suden kiintiömetsästyksen sekä 
metsästysasetuksen muuttamisen osalta, todetaan toistamiseen seuraavaa:

Suden suojeluasema on EU:n luontodirektiivin osalta vuoden 2025 aikana muuttunut tiukasti suojel-
lusta lajista suojelluksi lajiksi. Kuitenkin edelleen Suomessa susi luokitellaan erittäin uhanalaiseksi 
lajiksi (EN, arviointi perustuu IUCN:n kriteeristöön, Hyvärinen ym. Suomen lajien uhanalaisuus – 
Punainen kirja 2019). Suden merkittävin uhkatekijä Suomessa on metsästys. Metsästyspaineen 
tarkka säätely ja mahdollisen salametsästyksen kitkeminen ovat keskeisiä lajin pitkäaikaisen 
elinvoimaisuuden kannalta.

Luonnonvarakeskuksen arvion mukaan Suomen susikanta maaliskuussa 2025 on ollut noin 430 sutta 
(lisätietoa: https://www.luke.fi/fi/luonnonvaratieto/tiedetta-ja-tietoa/susi/susikanta-suomessa-
maaliskuussa-2025). Asetusluonnoksessa ehdotettu 100 suden metsästyskiintiö on lähes neljännes 
koko Suomen susikannasta. Syke katsoo, että esitetty kiintiö voi vaarantaa suden suotuisan 
suojelutason Suomessa. Erityisen merkittävä vaikutus voi olla, mikäli metsästys kohdistuu 
lisääntyviin, aikuisiin yksilöihin. Kiintiön suuruuden vaikutuksesta Suomen susikantaan pitkällä 
aikavälillä tulisi tehdä kattava vaikutusten arviointi. Koirasusia sisältävien laumojen poistaminen 
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kokonaan on sen sijaan kannatettavaa Suomen susikannan geneettisen puhtauden turvaamisen ja 
susien ja ihmisten välisten konfliktien välttämisen näkökulmasta.  

Kuten aiemmassa asetusluonnosta (VN/35411/2025) koskevassa lausunnossaan Syke nosti esille, 
koko laumaan kohdistuvassa metsästyksessä on potentiaalisia riskejä. Mikäli kaikkia lauman yksilöitä 
ei onnistuta kaatamaan kerralla, tuloksena on yksin ilman laumaa liikkuvia susia, joille 
ravinnonsaanti on vaikeaa. Näin ollen suden ja ihmisen väliset kohtaamiset ja mahdolliset konfliktit 
ovat riskissä kasvaa metsästyksen tuloksena. Olisi syytä arvioida uudelleen riskien hallinnan 
näkökulmasta mitkä kannanhoidolliset toimenpiteet tosiasiallisesti vähentäisivät ei-toivottuja 
kohtaamisia susien kanssa tai riskejä karjataloudelle.

Syke katsoo, että mikäli suden metsästys siirtyy kiintiöperusteiseksi, on erittäin tärkeää suunnitella 
kiintiöt alueittain, kuten nyt on esitetty. Susikannan pitkäaikaisen selviytymisen kannalta on tärkeää 
mahdollistaa liikkuminen alueiden välillä, etteivät eri alueiden populaatiot täysin eriydy geneettisesti 
sekä riittävän suuret yksilömäärät ja mahdollisuus muodostaa riittävän suuria laumoja.   

Lausunnon ovat valmistelleet ryhmäpäällikkö Ulla-Maija Liukko ja kehittämispäällikkö Minna 
Pekkonen.
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